I I . Conqueritur etiam & petit r e - V . Petit etiam medietatem T u d e -
stitutionem sibi fieri a praenominato R e - he ex causa materna: successionis, quam 
g e Navarra: de R o a , quam injuste d e - C o m e s Dalpere donavit Reginje M a r -
tinet. Imperator enim adquisivit earn garetac sobrinx sux , qua: u x o r fuit R e -
a R e g e Saracenorum, qui dicebatur Za- gis G a r s i a , & Avise ejusdem Regis A I -
fadola , & dimisit earn filio suo R e g i d e f o n s i , cum jam d i d a Tudela nullo 
S a n d i o , qui earn post mortem I m p e - m o d o pertinet ad Navarram. 
ratoris toto tempore vita: suae in pace 

1 TE NO R SCRIPTI , I N QUO P E T I T I O N E S 

ér allegationes nuntiorum Regis Navarra continentur. 

I . T ) E t i t Sandius R e x Navarra: C u - de O c a , Vallem Sandi V i n c e n t » , V a l -
JL dejo Monasterium , Montem lem de Oliacasto, Cincovilas , M o n t e m 

N i -
i Bap. XXXV. de estas Memorias. z Pag. 104. y sig. 
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N i g r u m , Serra A l v a usque Agredam. 
H a c omnia repetit, & quidquid est in-
fra hac versus Navarram; & istias ter-
ra petit universos reditus a tempore 
quo obiit Rex Sandius de Pennalen. 
H a c omnia ad Regnum suum spedan-
tia possedit & habuit in pace 8c quie-
te abavus hujus Regis Sandii , G a r -
sias scilicet R e x Navarra £c N a g e r a ; 
& proavus ejus per violentiam fuit ex-
pulsus ab hoc Regno propter imbecil-
litatem suam per Aldefonsum Regem 
Castella , consanguineum suum. Pro-
cedente autem tempore Rex Garsias, 
nepos ejus & pater hujus, indita me-
memori* , divina volúntate & tide na-
turalium hominum suorum exhibita, re-
cuperavit Regnum suum , licet non in-
tegrum; & quod restat adhuc petit fi-
lius ejus Sandius nunc Rex Navarra. 

I I . Praterea petit h a c , qua Impe-
rator abstulit Regi Garsia patri suo per 
v im: scilicet Nageram castellam Chris-
tianorum & Judaorum , Gramon , Pan-
c o r v o , Belforat, Cereso Monasterium, 
Celo rig o , Bilivio , Medria , Veguera, 
Clauvero , Verbea , Lantaron. H a c 
autem repetit & sibi restituí postu-
l a t , quia pater suus R e x Garsias jure 
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hereditario ea possidebat, & Imperator 
sibí abstulit. Conqueritur etiam de Bel-
forat, quod Imperator reddiderat R e -
gi Garsia patri suo : & eo mortuo , 
idem Imperator abstulit illud Sandio , 
nuuc Regi Navarra , tunc habenti §c 
in pace possidenti tamquam suam pro-
priam hereditatem. 

I I I . Praterea petit , sibi restituí ab 
Aldefonso Rege Castella possessionem 
castrorum novissime sibi ablatorum, 
cum frudibus inde perceptis, & quid-
quid habiturus esset,si non esset inde 
ejedus. Sunt autem nomina casteílo-
rum hac ; K e l , Ocon , Patungos, G r a -
mon , Cereso , Valoréanos , Trepeana, 
Miriel , Amihugo , Hajaga , Miranda , 
S a n d a A g a t h e a , Salmas, Pórtela, Mal-
vezin, Leguin , & castrum quod tenet 
Godin. H a c autem petit hac ratione, 
quia habuit & possedit pro suo , &c si-
ne ordine judicíario ejedus est; 8c idcír-
co querela sua debet pracedere , quia 
ultima est violentia, & prius debet pur-
gar i ; & etiam altera pars a jure suo ce-
c i d i t , si quod habuit. 

I V . A d hoc Sandius Rex Navarra de 
jure suo confidens, hanc infra scripram 
conventionem proponít, quod tale est. 

HAEC EST CHARTA PACIS ET CONCORDIAE 
qua fuit faBa inter Regem Aldefonsum de Castella, 6" Regem 

SanBium de Navarra, in Abbatia qu<e vocatur Fiterium. 

PLacuit utrique Regum , ut fieret 
pax & concordia inter eos per 

decern annos , & fada est ; & pla-
cuit , ut hoc juramento firmarent: 
& jurarent ipsi & Barones utriusque 
super altare & super quatuor evange-
lia, ut tenerent pradidam concordiam 
& treguas per fidem & sine malo in-
genio & sine fraude per X . annos. E t 
ista tregua f a d a sunt de corporibus & 
pecoribus , de facultatibus & castellis 
per fidem & sine fraude & malo in-
genio. Et si aliquis Regum vel Baro-
num istas treguas fregerit, & infra X L . 
dies clamorem fadum non emendave-

r i t , sit perjuras 8c alevoso. F a d a charta 
ara M . C C . X X V . mense Odobris. U t 
autem sequenti festivitate Sandi Mar-
tini usque ad X . annos sit terminus 
treguarum , & quod , infra X . annos 
scripta convent ions , sit lasus , & con-
queritur ; est autem lasus infra X . an-
nos illos in hablatione istorum castello-
rum K e l , L e g u i n , Malvezin , Pórtela. 

Praterea petit Rex Navarra sibi 
restituí a Rege Castella usque ad sum-
mam C . millia marcarum argent's; Re-
ge Sandio hodie in Navarra regnante, 
satisfactionem Regi Aldefonso offeren-
te de omnibus querelis suis secundum 

1 2 ar-
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arbitriumBaronum utriusque, v e l sere-
nissimi Regis Angliae. E t confidenter 
dicimus , quoniam ista 8c his similia, 
infra talem conventionem & tales tre-
guas perpetrata debent primum resti-
tuí , antequain ad alium causa: p e r v e -

A P E N D I C E S 

niatur articulum ; quoniam hoc habet 
lex , hoc habet consuetudo , hoc habet 
canon , hoc habent omnia jura. Hsec, 
qua: d i d a sunt , manifesta sunt littera, 
sed plenius 8c copiosius manifestabun-
tur lingua. 

* JUDICIUM SIVE ARBITRIUM REGIS ANGLIAE 
in causa pradiBa de different is sibi compromissis per 

Reges Castella ér Navarra. 

'Enricus D e i gratia R e x A n g l i a : , 
Dux N o r m . & Aqui t . 8c C o m e s 

A n d . carissimis amicis suis Aldefonso 
R e g i Castella: & Sandio R e g i N a v a r -
ra: salutem. Sicut ex litterarum vestra-
rum tenore , 8c fidelium vestrorum 

Joannis Episcopi Tirasonensis, 
Petri de Areis, 
Guteri Petri de Reinoso , 
& relatione nuntiorum vestrorum 
Episcopi Palentini, 
Comitis Gomes, 
Lupi Diaz, 
Comitis Garsia, 
Garsia Bermudi, 
Garsia Garsia , 
Petri Petri, 
Guteri Fernandez, 
Episcop. Pampelun. 
Santtii Ramiri , 
Espagnol de Tarazona, 
Petri Ramiri, 
Acenari de Chalez